
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
131. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.10.2022 

  

čís. 3768/RMOb-Vit/1822/131 
- 

3818/RMOb-Vit/1822/131 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.10.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3768/RMOb-Vit/1822/131 Vedení/RMOb/0157/22 Ověření zápisu ze 130. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 05.10.2022 

3769/RMOb-Vit/1822/131 Vedení/RMOb/0158/22 Určení ověřovatele zápisu ze 131. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2022 

3770/RMOb-Vit/1822/131 Vedení/RMOb/0159/22 Program 131. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 19.10.2022 

3771/RMOb-Vit/1822/131 Vedení/RMOb/0160/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3772/RMOb-Vit/1822/131 KS/RMOb/0080/22 Výběr dodavatele - „Údržba dřevin na území 

městského obvodu Vítkovice v roce 

2022-2023“. 

3773/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0722/22 Revokace části usnesení č. 

3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022 

3774/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0723/22 Revokace části usnesení č. 

3688/RMOb-Vit/1822/128 ze dne 7.9.2022 

3775/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0732/22 Revokace usnesení č. 

3762/RMOb-Vit/1822/130 - pronájem prostor 

Zengrova 14 

3776/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0641/22 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice 

3777/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0713/22 Pronájem pozemku parc. č. 807/8, zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - 

Štítová kolonie) 

3778/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0714/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 1282/3, 

zahrada, 1287/1, zast. pl. a nádvoří a 

pozemku parc. č. 1282/5, zast. pl. a nádvoří, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Erbenova - kolonky) 

3779/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0729/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3894 

3780/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0706/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 790/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3781/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0707/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 807/31, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 

3782/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0708/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 

3783/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0709/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 219/63, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

3784/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0710/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3785/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0711/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790 a částí pozemku parc. č. 790/25, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3786/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0712/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790 a částí pozemku parc. č. 790/11, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3787/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0718/22 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

215/3 a 215/4, vše zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(lokalita Sirotčí) 

3788/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0700/22 Ukončení NS dohodou - část pozemku parc. 

č. 243/1, zahrada v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava - (zahrádka) 

3789/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0715/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 

790/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 

3790/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0717/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zahradního altánku na části pozemku parc. č. 

233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

3791/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0719/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zahradního altánku na části pozemku parc. č. 

403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 

3792/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0720/22 Dodatečný souhlas s umístěním dřevostavby 

garáže na části pozemku parc. č. 233/113, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí - kolonky) 

3793/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0727/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

přístavby verandy na části pozemku parc. č. 

223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 

3794/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0728/22 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

nemovitosti a movitých věcí 

3795/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0725/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže 

na části pozemku parc. č. 219/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ocelářská - kolonky) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

3796/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0716/22 Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 

807/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a realizací a umístěním stavby - 

dřevěného přístřešku (ul. Nerudova - Štítová 

kolonie) 

3797/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0724/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice č. parc. 562/2, příp. 

NNk” 

3798/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0721/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Rekonstrukce výpravní budovy 

Ostrava-Vítkovice” 

3799/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0730/22 Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 

2041/26 a 2042/28 

3800/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0731/22 Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 

692/45 

3801/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0733/22 Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 

2040/30, 2039/31 a 2038/34 

3802/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0734/22 Domovnická činnost - Štramberská 732/10 

3803/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0735/22 Domovnická činnost - Rudná 786/38 

3804/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0736/22 Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dodávce 

tepelné energie 

 

3805/RMOb-Vit/1822/131 

 

BaM/RMOb/0699/22 

 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

- (zahrádka) 

3806/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0698/22 Optická přípojka areálu NWCOM SYSTEMS 

s.r.o. smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

3807/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0739/22 Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 

3808/RMOb-Vit/1822/131 FRaŠ/RMOb/0128/22 Rozpočtové opatření - výkup garáží 

3809/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0747/22 Nabídka koupě nemovité věci - budovy bez 

čp/če - garáže na pozemku parc. č. st. 3900, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

3810/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0746/22 Nabídka koupě nemovité věci - budovy bez 

čp/če - garáže na pozemku parc. č. st. 2922, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

3811/RMOb-Vit/1822/131 BaM/RMOb/0744/22 Záměr propachtovat předmět pachtu za 

účelem provozování technologického zařízení 

pro výrobu tepla 

3812/RMOb-Vit/1822/131 KS/RMOb/0081/22 Návrh pro výkon zadavatelských činností pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby - 

soutěž o návrh “Revitalizace dětského hřiště 

v Sadu J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích”. 

3813/RMOb-Vit/1822/131 KS/RMOb/0082/22 Zajištění zimní údržby místních komunikací a 

ploch na území městského obvodu Vítkovice 

v období 2022 až 2023 - výběr dodavatele 

3814/RMOb-Vit/1822/131 FaR/RMOb/0001/22 Rozpočtové opatření - zařizovací předměty 

ZŠ Ostrava-Vítkovice 

3815/RMOb-Vit/1822/131 FaR/RMOb/0002/22 Rozpočtové opatření - přesun finančních 

prostředků v rámci sociálního fondu 

3816/RMOb-Vit/1822/131 FaR/RMOb/0003/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na 1. 

ročník charitativního běhu MOVEMBERun 

3817/RMOb-Vit/1822/131 FaR/RMOb/0004/22 Rozpočtové opatření - náklady na vodné a 

stočné 

3818/RMOb-Vit/1822/131 SV/RMOb/0031/22 Zapojení Základní školy Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p. o. do výzvy Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy k 

předkládání žádostí o poskytnutí dotace z 

Národního plánu obnovy na podporu škol s 

nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BaM/RMOb/0726/22 Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 

233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a realizací a umístěním stavby - 

plechové garáže (ul. Sirotčí - kolonky) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vedení/RMOb/0157/22 
Ověření zápisu ze 130. schůze RMOb Vítkovice konané dne 05.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3768/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Votecha Kisse o ověření zápisu ze 130. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

05.10.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0158/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 131. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
19.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3769/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 131. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2022 pana Petra 

Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0159/22 
Program 131. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3770/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 131. schůze RMOb Vítkovice konané dne 19.10.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0160/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3771/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
KS/RMOb/0080/22 
Výběr dodavatele - „Údržba dřevin na území městského obvodu Vítkovice v 
roce 2022-2023“. 
  
Usnesení číslo: 3772/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

1) rozhodla 
  v souladu se Zprávou o otevření nabídek a se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek k 

veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod názvem: „Údržba dřevin na území městského 
obvodu Vítkovice v roce 2022-2023“, o výběru dodavatele, a to se společností VYKRUT 
zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava, zastoupený XXXXXX 
XXXXXXXX, předsedou správní rady, IČO: 03921921, DIČ: CZ03921921, zapsanou u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10682.  Ceny jsou stanoveny položkovým 
rozpočtem, jež tvoří nedílnou součást smlouvy. Rámcová smlouva o dílo bude uzavřena od 
01. 11. 2022 do 31. 10. 2023, nebo do vyčerpání finančního limitu 1 900 000,00 Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Rámcové smlouvy o dílo dle bodu č. 1. 
  
 
BaM/RMOb/0722/22 
Revokace části usnesení č. 3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022 
  
Usnesení číslo: 3773/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 3119/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.4.2022, písmeno d): 

Text: 
„uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702396 ze dne 27.7.2005, včetně Dodatku č. 
1 ze dne 2.6.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 171,20 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 054 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 3 082 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023.“ 

Nahrazuje textem: 
„uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702396 ze dne 27.7.2005, včetně Dodatku č. 
1 ze dne 2.6.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 171,20 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• výměra části pozemku ze 171,20 m2 na 148,54 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 782 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 2 674 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023.“ 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usensení. 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

BaM/RMOb/0723/22 
Revokace části usnesení č. 3688/RMOb-Vit/1822/128 ze dne 7.9.2022 
  
Usnesení číslo: 3774/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 3688/RMOb/Vit/1822/128 ze dne 7.9.2022: 

Text: 
„pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX.“ 
Nahrazuje textem: 
„pronajmout níže uvedené části pozemku pXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX.“ 

  
 
BaM/RMOb/0732/22 
Revokace usnesení č. 3762/RMOb-Vit/1822/130 - pronájem prostor Zengrova 
14 
  
Usnesení číslo: 3775/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 3762/RMOb-Vit/1822/130 ze dne 5. 10. 2022 v plném znění 
  
 
BaM/RMOb/0641/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3776/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 76,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část e), XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 2.11.2022, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 
rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další 
roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

BaM/RMOb/0713/22 
Pronájem pozemku parc. č. 807/8, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3777/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 807/8, zahrada, o výměře 178 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0714/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 1282/3, zahrada, 1287/1, zast. pl. a nádvoří a 
pozemku parc. č. 1282/5, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3778/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronájmout níže uvedené části pozemků a pozemek pXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• část pozemku parc. č. 1282/3, zahrada a část pozemku parc. č. 1287/1, zast. pl. a 
nádvoří, o celkové výměře 380,55 m2 a část pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, o výměře 
6,3 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A + 
C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok.  
• Část pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, o výměře 24,57 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Pozemek parc .č. 1282/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část D). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 
Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení.  
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

BaM/RMOb/0729/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3894 
  
Usnesení číslo: 3779/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti 

1. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 22. 9. 2022 
2. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 10. 10. 2022 
3. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 12. 10. 2022 

  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3894, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 18,00 m2 XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 900 Kč vč. 
DPH/měsíc.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0706/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/19, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3780/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 31.10.2022: 

• č. 8520704892 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/19, zahrada, 
o výměře 336,33 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704893 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/19, zahrada, 
o celkové výměře 39,67 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

BaM/RMOb/0707/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/31, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3781/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a 
to dohodou ke dni 31.10.2022: 

• č. 8520704894 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807/31, zahrada, 
o výměře 145,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704895 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/31, zahrada, 
o celkové výměře 36,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0708/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3782/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022: 

• č. 8520704887 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807/29, zahrada, 
o výměře 138,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704888 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/29, zahrada, 
o celkové výměře 36,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0709/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 219/63, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3783/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

• č. 8520704020 ze dne 20.8.2014, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520704020 ze dne 6.9.2021 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520704020 ze dne 
25.5.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 219/63, zahrada, o výměře 123,50 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704743 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 219/63, zahrada, 
o celkové výměře 19,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0710/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3784/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701743 ze dne 7.10.2002, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 6.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada, 
o výměře 184 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0711/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790 a částí pozemku parc. č. 
790/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3785/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701997 ze dne 31.12.2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

9.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části 
pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 158,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704898 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku 

parc. č. 790/25, zahrada, o celkové výměře 22,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

BaM/RMOb/0712/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790 a částí pozemku parc. č. 
790/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3786/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzevřených s pXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.10.2022: 

• č. 8520703714 ze dne 27.7.2022, včetně Dodatku č. 1 ze dne 8.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 12.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790, zahrada, o výměře 156,64 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704886 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/11, zahrada, 
o celkové výměře 27,36 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0718/22 
Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 215/3 a 215/4, vše zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 3787/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703235 ze dne 16.7.2009, na pronájem pozemku parc. 

č. 215/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 187 m2 a pozemku parc. č. 215/4, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 92 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené se 
společností TSR Czech Republic, s.r.o., IČO: 406 14 875, SÍDLEM Sokolovská 192/79, 186 
00 Praha 8 – Karlín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou C 108476, a to dohodou ke dni 31.10.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• pozemku parc. č. 215/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 187 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 
• části pozemku parc. č. 215/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 91 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

BaM/RMOb/0700/22 
Ukončení NS dohodou - část pozemku parc. č. 243/1, zahrada v k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava - (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 3788/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704043  ze dne 1.10.2014, včetně dodatku č. 1 

ze dne 6.1.2021 na pronájem části pozemku parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 
57,40  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 23, 
uzavřené s nájemcem XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX   a to dohodou k 30.11.2022, 
2. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704708  ze dne 5.8.2021 na pronájem části 
pozemku parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 57,40  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle 
zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 24, uzavřené s nájemcem XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  a to dohodou k 30.11.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0715/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy na části pozemku 
parc. č. 790/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová 
kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3789/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 

790/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zpevněné plochy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 
je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 790/21, 
zahrada, o výměře 20,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 787, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá 
věc – budova č. p. 107. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0717/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku 
parc. č. 233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3790/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku parc. č. 

233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zahradního altánku je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního altánku; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zahradní altánek odstraněn na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu se vydává pro XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 233/19, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 583. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0719/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku 
parc. č. 403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3791/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánku na části pozemku parc. č. 

403/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zahradního altánku je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního altánku; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zahradní altánek odstraněn na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

uveden do původního stavu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu se vydává pro XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem 859/3659 podílu na nemovité věci – pozemku 
parc. č. 403/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 531. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0720/22 
Dodatečný souhlas s umístěním dřevostavby garáže na části pozemku parc. č. 
233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3792/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním dřevostavby garáže na části pozemku parc. č. 233/113, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• dřevostavba garáže byla umístěna na vlastní náklady stavebníka a jeho odpovědnost, 
žadatelka je nyní vlastníkem dřevostavby garáže; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení dřevostavby garáže; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude dřevostavba garáže odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zahradního altánu se vydává pro XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem id. 1/4 podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 233/19, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 583. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/RMOb/0727/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby přístavby verandy na části pozemku 
parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3793/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby přístavby verandy na části pozemku parc. č. 

223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

podmínek: 
• stavba vstupní verandy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který je 
vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení stavby vstupní verandy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba verandy odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas se vydává pro XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeného na základě 
plné moci ze dne 18.7.2022 XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0728/22 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 3794/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí 

ev. č. 8540721001 ze dne 15. 9. 2021  uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí ev. č. 8540721001 ze 

dne 15. 9. 2021 s fyzickou osobou podnikající, XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, IČO 
22983295, se sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kdy předmětem 
dodatku je snížení nájmu za vyřazené movité věci z částky 71 484,30 Kč bez DPH/rok na 
částku 56 471,80 Kč bez DPH/rok 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých 

věcí ev. č. 8540721001 ze dne 15. 9. 2021 dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0725/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže na části pozemku parc. č. 
219/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ocelářská 
- kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3795/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže na části pozemku parc. č. 219/1 

(pozemek parc. č. 219/74 dle GP č. 3389-129/2022), zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba garáže byla umístěna na vlastní náklady stavebníka a jeho odpovědnost, 
žadatelka je nyní vlastníkem stavby garáže; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení stavby garáže; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba garáže odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu, 
• stavba garáže bude využívána v souladu s již vydaným stavebním povolením č. 232/96 
ze dne 11.9.1996, 
• v případě záměru využívat stavbu garáže k podnikatelským účelům je nejprve nutno 
sjednat předchozí souhlas MOb Vítkovice. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby garáže se vydává pro XXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem jednotky č. 593/2, na pozemku parcf. Č. 219/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem id. ¼ podílu na 
nemovité věci – budově č. p. 593 – pozemku parc. č. 219/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0716/22 
Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 807/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava a realizací a umístěním stavby - dřevěného přístřešku (ul. Nerudova - 
Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3796/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 807/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem 

stavby dřevěného přístřešku (pergoly) – vytvoření stínu a zadržování dešťové vody, a to 
včetně umístění a realizace stavby dřevěného přístřešku (pergoly), s podmínkami 
stanovenými odborem BaM: 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 
žadatele, který je investorem stavby – dřevěného přístřešku (pergoly), 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude dřevěný přístřešek (pergola) odstraněn na vlastní náklady žadatele a 
pozemek bude uveden do původního stavu, 
• bezprostředně po dokončení stavby bude vyrozuměn příslušný referent odboru 
bytového a majetkového z důvodu úpravy nájemních vztahů. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas se vstupem, realizací a umístěním stavby se vydává pro XXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkovi id. ½ 
podílu na nemovité věci – pozemku parc. č. 813, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova č. p. 131. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0724/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice č. parc. 562/2, příp. 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 3797/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  
• parc. č. 1215, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN 0,4 kV, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice č. parc. 562/2, příp. NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiloženého celkového situačního výkresu, číslo výkresu 8031007-01 (příloha č. 2), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k 
žádosti o stanovisko ze dne 10.10.2022 (příloha č. 3): 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny s 
přesahem 1 m na každou stranu výkopu, před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku. žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v 
jeho bezprostřední blízkosti 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným schváleným dopravním značením 
dle technických norem a předpisů. 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, budou obnoveny všechny konstrukční 
vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, obdélník), bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně vozovky, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena v 
nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání a vzhledem k nutnosti překopu vozovky rovněž ke 
stanovení dopravního značení. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle celkového situačního výkresu, číslo výkresu 

8031007-01 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti.  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  
• parc. č. 1215, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,       

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení NN, stavbu 
označenou názvem “Ostrava-Vítkovice č. parc. 562/2, příp. NNk”, v rozsahu, který je pro účely 
této smlouvy zobrazen v celkovém situačním výkresu, číslo výkresu 8031007-01 (příloha č. 
2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0721/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Rekonstrukce výpravní budovy 
Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3798/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků  

• parc. č. 192/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   
• parc. č. 206/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  
• 192/14, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 192/36, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 197/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 206/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 192/38, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

• parc. č. 197/4, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 197/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem opravy vodovodní přípojky, umístění nového hydrantu a opravy hydroizolace 
budovy č. p. 27 - stavby pro dopravu, jenž je součástí pozemku parc. č. 1331, zast. pl. a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, stavby označené názvem “Rekonstrukce výpravní 
budovy Ostrava-Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložených situačních 
výkresů, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o 
stanovisko ze dne 10.10.2022, příloha č. 3: 

• Dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny s 
přesahem 1 m na každou stranu výkopu, před pokládkou dlažby budou obnoveny 
všechny konstrukční vrstvy chodníku, bude použita nepoškozená dlažba a obruby 
shodného typu jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do 
betonového lože s boční opěrou. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ani chodníku. žádným 
způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v 
jeho bezprostřední blízkosti 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením 
• Zásyp výkopových jam v pozemních komunikacích a zpevněných plochách bude do 
vzdálenosti l m od okraje proveden struskou nebo drceným kamenivem frakce 32-64 mm 
s hutněním po vrstvách 20 cm. Výkopek bude uložen na skládku. 
• V případě křížení pozemních komunikací bez výkopovou technologií, budou okraje 
zápichových jam ve vzdálenosti min. 1 m od okrajů vozovek nebo podélných chodníků. V 
případě, že z technických důvodů nebude možné tyto podmínky splnit, bude jiné 
provedení odsouhlaseno s OKSaHS (tel.:599453113) a doloženo jeho písemným 
souhlasem. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, budou obnoveny všechny konstrukční 
vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, obdélník), bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 
technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně vozovky, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• V případě zásahu do schodišť bude provedena oprava celého ramene schodiště 
případně podesty. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• V zeleni bude zásyp proveden výkopkem hutněným po vrstvách, na vrchní vrstvu bude 
použita kvalitní ornice. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena v 
nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro Správu železnic, státní organizace, IČO: 70 99 42 34, se sídlem Praha 1, 
Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle sitačních výkresů, příloha č. 2. 
  
 
BaM/RMOb/0730/22 
Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 2041/26 a 2042/28 
  
Usnesení číslo: 3799/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  končit smlouvu o domovnické činnosti, uzavřenou dne 15.04.2013 na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, s XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0731/22 
Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 692/45 
  
Usnesení číslo: 3800/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

1) rozhodla 
  ukončit smlouvu o domovnické činnosti, uzavřenou dne 10.06.2013 na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, s XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0733/22 
Ukončení domovnické činnosti - Syllabova 2040/30, 2039/31 a 2038/34 
  
Usnesení číslo: 3801/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  končit smlouvu o domovnické činnosti, uzavřenou dne 15.04.2013 na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, s XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0734/22 
Domovnická činnost - Štramberská 732/10 
  
Usnesení číslo: 3802/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 732/10, 

Ostrava-Vítkovice s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.11.2022, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

BaM/RMOb/0735/22 
Domovnická činnost - Rudná 786/38 
  
Usnesení číslo: 3803/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  dodatek č.1 ke smlouvě o obstarání domovnické činnosti ze dne 29.01.2014   s 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX,  od 1.11.2022, výši domovnické odměny navýšit o 420,-Kč/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0736/22 
Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dodávce tepelné energie 
  
Usnesení číslo: 3804/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie, ze dne 28.12.2020, kterým se 

smlouva rozšíří o nové odběrné místo Rudná 787/40, se společností ČEZ Energetické služby, 
s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721, DIČ: 
CZ27804721, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 52291, s platností od 1.11.2022. Cena platná od 1.11.2022 do 31.12.2022 byla 
stanovena: fixní část 323974,- Kč/MW a cena za odběr 282,70 Kč/GJ, a to vše bez DPH. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0699/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1, zahrada v k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava - (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 3805/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 114,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 23; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru  vnitřních věcí a správních činností  tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0698/22 
Optická přípojka areálu NWCOM SYSTEMS s.r.o. smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 3806/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/04/2022 ze dne 19.4.2022  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou: 

společností  PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ: 702 
00, IČO: 25816179, DIČ: CZ25816179, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního komunikačního vedení, které 
je součástí stavby označené názvem “Optická přípojka areálu NWCOM  SYSTEMS s.r.o. 
“ -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 
bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat podzemní komunikační vedení na 
části pozemku: 
•  
parc. č. 1148/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  k.ú. 
Zábřeh-VŽ,  obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2111-126/2022 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 
Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na  jeho části stavbu a činnosti 
odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  1 
960,00 včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 34-2022, vypracovaném Ivanem 
Rycheckým v Ostravě dne 5.8.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0739/22 
Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3807/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o navazujícím projektu MMO, odboru sociálních věcí a zdravotnictví pod názvem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

„Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava“, pod reg. číslem 
CZ.03.02.01/00/22_007/0000081 

  
2) rozhodla 
  o nezapojení městského obvodu Vítkovice do navazujícího projektu pod názvem: „Rozvoj 

sociálního bydlení ve městě Ostrava“, označeného reg. číslem 
CZ.03.02.01/00/22_007/0000081 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  vedoucí odboru bytového a majetkového k zaslání písemného stanoviska Rady MOb 

Vítkovice 
  
 
FRaŠ/RMOb/0128/22 
Rozpočtové opatření - výkup garáží 
  
Usnesení číslo: 3808/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na výkup garáží 

sníží se běžné výdaje 
§ 3111          pol. 5171                     ORJ 38                                     o 450 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639         pol. 6121                     ORJ 38    ORG 0700189          o 450 tis. Kč 

  
 
BaM/RMOb/0747/22 
Nabídka koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže na pozemku parc. č. 
st. 3900, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3809/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku ze dne 16.05.2022. 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit nemovitou věc- 

budovu bez čp/če - způsob využití garáž, která se nachází na pozemku parc. č. st. 3900, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX. A 
to nejvýše za cenu v místě a čase obvyklou, která bude stanovena znaleckým 
posudkem. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu MOb Vítkovice.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

BaM/RMOb/0746/22 
Nabídka koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže na pozemku parc. č. 
st. 2922, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3810/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  nabídku ze dne 23.05.2022. 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit nemovitou věc- 

budovu bez čp/če - způsob využití garáž, která se nachází na pozemku parc. č. st. 2922, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX za nabídkovou cenu 250 000Kč. Kupní cena bude hrazena z 
rozpočtu MOb Vítkovice.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0744/22 
Záměr propachtovat předmět pachtu za účelem provozování technologického 
zařízení pro výrobu tepla 
  
Usnesení číslo: 3811/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  propachtovat předmět pachtu 

v budově č.p. 787, objekt k bydlení, jenž je součástí pozemku parc.č. 243/8, k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, na ulici Rudná 40 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1.PP v pravé části o 
celkové výměře 14 m2 pro účel provozování technologických zařízení pro výrobu tepla  

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
KS/RMOb/0081/22 
Návrh pro výkon zadavatelských činností pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby - soutěž o návrh “Revitalizace dětského hřiště v Sadu J. 
Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích”. 
  
Usnesení číslo: 3812/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s nabídkou pro výkon zadavatelských činností pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

služby – soutěž o návrh ”Revitalizace dětského hřiště v Sadu J. Jabůrkové v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

Ostravě-Vítkovicích” společnosti Dobrá zakázka s.r.o., IČO: 28631595; 
  
2) pověřuje 
  společnost Dobrá zakázka s.r.o., IČO: 28631595 k zastupování zadavatele při administraci 

soutěže o návrh na “Revitalizaci dětského hřiště v Sadu J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích”; 
  
3) rozhodla 
  o uzavření objednávky se společností Dobrá zakázka s.r.o., IČO: 28631595 ve výši 28 000,00 

Kč bez DPH na administraci soutěže o návrh “Revitalizace dětského hřiště v Sadu J. 
Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích”.  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0082/22 
Zajištění zimní údržby místních komunikací a ploch na území městského 
obvodu Vítkovice v období 2022 až 2023 - výběr dodavatele 
  
Usnesení číslo: 3813/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se Zprávou o otevření nabídek, Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem “Zajištění zimní údržby místních komunikací a ploch na území 
městského obvodu Vítkovice v období 2022 až 2023”; 

  
2) rozhodla 
  v souladu se Zprávou o otevření nabídek a se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek k 

veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod názvem: “Zajištění zimní údržby místních 
komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2022 až 2023”, o výběru 
dodavatele, a to společností Maschinenring Česká republika s.r.o., se sídlem Tuřanka 
1579/115c, Slatina, 627 00 Brno, jednatel XXXX XXXXXXXX XXXX X XXX XXXXXXX, 
zastoupenou ve věcech smluvních a technických XXXX XXXXX XXXXXXXX, IČO: 03157164, 
DIČ: CZ03157164, zapsanou u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 83835. Ceny jsou 
stanoveny cenovou nabídkou. Smlouva bude uzavřena od 01.11.2022 do 31.03.2023; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Rámcové smlouvy o dílo dle bodu č.2. 
  
 
FaR/RMOb/0001/22 
Rozpočtové opatření - zařizovací předměty ZŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3814/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu zařizovacích předmětů ZŠ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

Ostrava-Vítkovice 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3113            pol. 6121           ORJ 38           ORG 0700131                o 434 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113            pol. 5137           ORJ 38                                                  o 434 tis. 
Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0002/22 
Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3815/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 
§ 6112      pol. 5499            UZ 88          ORJ 19                 o 9 tis. Kč 
§ 6171      pol. 5499           UZ 88           ORJ 19                 o 1 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3319      pol. 5499            UZ 88          ORJ 19                 o 9 tis. Kč 
§ 6112     pol. 5499           UZ 88           ORJ 19                 o 1 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0003/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na 1. ročník charitativního běhu 
MOVEMBERun 
  
Usnesení číslo: 3816/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ: 049018304, se sídlem Vrchní 280, 
Chlebičov, 74731, ve výši 10.000 Kč  na úhradu provozních nákladů na 1. ročník 
charitativního běhu MOVEMBERun 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) rozhodla 
  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemcem neinvestiční dotace Nadačním fondem 
Pavla Novotného. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí dotace dle tohoto usnesení 

Zvýši se financování    
              pol. 8115       ORJ 41     o 10 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3543   pol. 5229      ORJ 41      o 10 tis. Kč 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy 
  
 
FaR/RMOb/0004/22 
Rozpočtové opatření - náklady na vodné a stočné 
  
Usnesení číslo: 3817/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených se 

spotřebou vody 
sníží se běžné výdaje 
§ 6409            pol. 5909                ORJ 39                                  o 800 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612           pol. 5151                 ORJ 39       ORG 1111          o 800 tis. Kč 

  
 
SV/RMOb/0031/22 
Zapojení Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o. do výzvy 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 
  
Usnesení číslo: 3818/RMOb-Vit/1822/131 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zapojení Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

zastoupené ředitelem Mgr. Jaromírem Šedým, MBA, do výzvy Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na 
podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků, a to od 
01.11.2022 na dobu 34 měsíců. 

  
 
 


